平成２１年１月２７日

各      位

会 社 名 株式会社 奥村組

代表者名 代表取締役社長 奥村 太加典

（コード番号１８３３ 東証・大証第１部）

問合せ先  取締役常務執行役員

管理本部副本部長 平子 高育

（TEL．０６ － ６６２１ － １１０１）

子会社の業務及び資本提携に関するお知らせ

当社の非連結子会社であるオーシー産業株式会社は、株式会社ドーケンとの業務及び資本提携に合

意いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 当該子会社の名称等

① 商 号  オーシー産業株式会社

② 本店所在地  奈良県奈良市都祁馬場町 846 番地の 1

③ 代表者氏名  代表取締役社長 森下 茂

２． 提携の理由

当社グループでは、建築工事における高層化の進展に起因するＰＣ（プレキャストコンクリー

ト）工法の拡大に伴い安定的にＰＣを調達することを目的として、ＰＣの製造・販売事業にノウ

ハウと実績を持つ株式会社ドーケンと当社の子会社であるオーシー産業株式会社が業務及び資本

提携を行うことを合意いたしました。

３． 資本提携の内容

オーシー産業株式会社は、株式会社ドーケンを引受人とする 3,000 株の第三者割当増資を行い

ます。当第三者割当増資後の出資割合は、株式会社奥村組 70％、株式会社ドーケン 30％となりま

す。

４． 提携の相手会社の概要

① 商 号  株式会社ドーケン

② 主な事業内容  一般建築設計施工管理、建築用ＰＣ部材製作施工他

③ 設立年月日  昭和 49 年 6 月 25 日

④ 本店所在地  福岡県福岡市早良区田村七丁目 27 番 16 号

⑤ 代表者氏名  代表取締役社長 安永 規夫

⑥ 資 本 金  25 百万円

⑦ 売 上 高  1,274 百万円（平成 20 年 9 月期）

⑧ 当社との関係  平成 21 年 1 月 27 日現在、当社との間には資本・人的関係はありま

せん。

５． 提携の日程

平成 21 年 1月 27 日  業務及び資本提携契約の締結

平成 21 年 1月 30 日  増資完了

６． 今後の見通し

当該提携に伴う平成 21年 3 月期の連結及び単体業績への影響はありません。

以 上